
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 64/18-10-2023 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 995-64/18-10-2023 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας. 

Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 18-10-2023 ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 86969/64/13-10-2023 πρόσκληση της 
Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε 
όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.   

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
Αικατερίνη  Μοθωναίου  Πρόεδρος 
Κωνσταντίνος Ζορμπάς   Τακτικό Μέλος 
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης   Τακτικό Μέλος 
Ανδρέας Κτενάς    Τακτικό Μέλος 
Σταύρος Τραυλός    Τακτικό Μέλος 
Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
Χρήστος Ηρακλής Σκούρτης   Τακτικό Μέλος 
Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Το μέλος κ. Σταύρος Τραυλός αποσυνδέθηκε κατά τη συζήτηση του ΕΗΔ 3ου Θέματος. 
Το μέλος κ. Θεόδωρος Χαλικιάς αποσυνδέθηκε κατά τη συζήτηση του 5ου Θέματος. 
Το μέλος κ. Χρήστος Ηρακλής Σκούρτης αποσυνδέθηκε κατά τη συζήτηση του 6ου Θέματος. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Αντιπρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κ. 
Κωνσταντίνος Ζορμπάς, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας διάταξης: 
 
4o Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας. 

Ο  Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 4ο θέμα ημερήσιας διάταξης και 
καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κέρκυρας, κ.  Κωνσταντίνου Ζορμπά, η οποία έχει ως εξής: 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτη». 
2. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».  
3. Το Ν.3871/2010 «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη» (ΦΕΚ 141/Α΄/17.8.2010) 

ΑΔΑ: 91ΩΟ7ΛΕ-ΘΔΣ



 

4. Το Ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 112/Α΄/13.7.2010) 

5. Το Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση - Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (ΦΕΚ 85/Α΄/11.4.2012) 

6. Τις διατάξεις του εδάφιο δ. της παραγράφου 3 του άρθρου 12 του Π.Δ.147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) 
«Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.   

7. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
8. Τις διατάξεις της αρ. 73237/31157/01-09-2023 (ΦΕΚ Β’ 5281 ), περί «Τροποποίηση της υπ’ αρ. οικ. 

2379/1130/13-01-2020 (Β’ 34) απόφασης ως προς το μέρος Β6 που αφορά την μεταβίβαση 
άσκησης αρμοδιοτήτων στον θεματικό Αντιπεριφερειάρχη για θέματα Υποδομών και Τεχνικών 
Έργων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και μεταβίβαση πρόσθετων αρμοδιοτήτων στους Χωρικούς 
Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

9. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. 50025/26-9-2018 Κοινής Υπουργικής Απόφασης (ΑΔΑ: 6ΛΩΑ465ΧΘ7-
Ρ37) με Θέμα: «Μεταφορά Μαθητών Δημόσιων Σχολείων από τις Περιφέρειες» για το σχολικό έτος 
2019-2020 (4217Β΄Β΄/26.9.2018).  

10. Τις Διαπιστωτικές Πράξεις των Δ/νσεων Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης Λευκάδας σχετικά με την 
χορήγηση του επιδόματος μεταφοράς μαθητών στους δικαιούχους.  

12.  Την  υπ’ αριθ. 10924/1687/08-02-2023 (ΑΔΑ: 68ΔΑ7ΛΕ-55Λ) απόφαση   ανάληψης υποχρέωσης. 
  
                                                                         ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
Την έγκριση διάθεσης πίστωσης και πληρωμής του ποσού των  οκτώ  χιλιάδων επτακοσίων δέκα 

εννέα ευρώ και τριάντα λεπτών (8.719,30 €) για την επιδότηση των μαθητών που μεταφέρονται με ευθύνη 
εκείνων που έχουν την γονική μέριμνα ή των νομίμων επιτρόπων τους, καθώς επίσης και των ενηλίκων 
μαθητών που μετακινήθηκαν με ίδια μέσα, κατά το σχολ. έτος 2022-2023 υπολογιζόμενο βάσει της 
χιλιομετρικής (μονής) απόστασης της κατοικίας από το σχολείο με κόστος ίσο με 0,35€ /χιλιόμετρο, όπως 
φαίνονται στο συνημμένο πίνακα. 

 
Το κόστος των ανωτέρω δρομολογίων θα καλυφθεί από την αριθμ. 10924/1687/08-02-2023 (ΑΔΑ: 

68ΔΑ7ΛΕ-55Λ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης. 
 
 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΟ: 
Πίνακας Μαθητικών επιδομάτων  
Σχολικού έτους 2022-2023 
 
 

   Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

    
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΖΟΡΜΠΑΣ 

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 91ΩΟ7ΛΕ-ΘΔΣ



 

 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
Κωνσταντίνος Ζορμπάς  
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  
Ανδρέας Κτενάς  
Σταύρος Τραυλός  
Θεόδωρος Χαλικιάς 
Χρήστος Ηρακλής Σκούρτης  
Νικόλαος Γκισγκίνης 
Ιωάννης Ροντογιάννης 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 
                                                             ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει την διάθεσης πίστωσης και πληρωμής του ποσού των  οκτώ  χιλιάδων επτακοσίων δέκα 
εννέα ευρώ και τριάντα λεπτών (8.719,30 €) για την επιδότηση των μαθητών που μεταφέρονται με ευθύνη 
εκείνων που έχουν την γονική μέριμνα ή των νομίμων επιτρόπων τους, καθώς επίσης και των ενηλίκων 
μαθητών που μετακινήθηκαν με ίδια μέσα, κατά το σχολ. έτος 2022-2023 υπολογιζόμενο βάσει της 
χιλιομετρικής (μονής) απόστασης της κατοικίας από το σχολείο με κόστος ίσο με 0,35€ /χιλιόμετρο, όπως 
φαίνονται στο συνημμένο πίνακα. 

 
Το κόστος των ανωτέρω δρομολογίων θα καλυφθεί από την αριθμ. 10924/1687/08-02-2023 (ΑΔΑ: 

68ΔΑ7ΛΕ-55Λ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης. 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 91ΩΟ7ΛΕ-ΘΔΣ



 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 995-64/18-10-2023 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη  Μοθωναίου    Κωνσταντίνος  Ζορμπάς  
 

Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
 
Ανδρέας Κτενάς  

 
Σταύρος Τραυλός  

   
Θεόδωρος Χαλικιάς 
 

                      Χρήστος Ηρακλής Σκούρτης  
 

Νικόλαος Γκισγκίνης 
 

Ιωάννης Ροντογιάννης 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
  

 

ΑΔΑ: 91ΩΟ7ΛΕ-ΘΔΣ


		2023-10-19T11:20:15+0300
	Athens




